
令和 6 年度 1 山前中学校

保健目標

安全目標

日 曜

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年 行 35 31 32 33 34

2年 行 35 31 32 33 34

3年 行 35 31 32 33 34

1年 41 42 43 44 45 46

2年 41 42 43 44 45 46

3年 41 42 43 44 45 46

1年 51 52 53 54 55 欠

2年 51 52 53 54 55 欠

3年 51 52 53 54 55 欠

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年 21 22 23 25 26 欠

2年 21 22 23 25 26 欠

3年 21 22 23 25 26 欠

1年 31 32 33 34 35

2年 31 32 33 34 35

3年 31 32 33 34 35

14 火

街頭指導（朝）〔校長・松木・篠原・佐々木・藤倉〕
【特別日課】（④、清掃カット）
中学校入学説明会　13:10～
　５校時（㉖）授業見学
３年三者面談①（３－１，２）

15 水

職員会議　15:00
卒業認定会議（職員会議後）
下校完了　14:55
身体計測（３年）昼休み
実力テスト（１年：２・５校時）

12 日

ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ協会長杯芳賀地区大会②　茂木町民
西田井地区「どんど焼き」15:00（校長）

13 月

成人の日

10 金

街頭指導（朝）〔柴山・廣瀬・百目鬼・石﨑・水野〕
実力テスト（１年：５校時）
第２回調査書作成委員会（県立特色・茨城）15:00
　（⑥、清掃カット）
身体計測（２年）昼休み
下校完了　14:55

11 土

ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ協会長杯芳賀地区大会①　茂木町民

8 水

第３学期始業式
学級委員任命、表彰
サイクル変更（行・学・31・32・33・34）
１・２年実力テスト（～１５日）別計画参照
清掃あり
下校完了　16:15
【生徒下校　17:00（～１／３１）】

9 木

街頭指導（朝）〔教頭・添谷・赤荻・安田・野口〕
身体計測（１年）昼休み
実力テスト（１年：２・６校時）

6 月

7 火

5 日

2 木

年末年始休業
学校閉庁

3 金

年末年始休業
学校閉庁

月行事予定表（教室掲示）
生活目標

○新年の抱負を立て、実践しよう
○何事も最後までやり遂げよう

○寒さに負けない健康な心と体をつくろう

4 土

学習目標
○	３学期の学習目標を立てて、学力の向上を図ろう ○事故災害から身を守り、適切な行動をしよう

学 校 行 事 等 サ イ ク ル

1 水

元日
学校閉庁



日 曜

1年 41 42 43 44 45 46

2年 41 42 43 44 45 46

3年 41 42 43 44 45 46

1年 51 52 53 54 55 56

2年 51 52 53 54 55 56

3年 51 52 53 54 55 56

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年 11 12 13 14 15 16

2年 11 12 13 14 15 16

3年 11 12 13 14 15 16

1年 21 22 25 26 23 24

2年 21 22 25 26 23 24

3年 21 22 25 26 23 24

1年 31 32 33 34 35

2年 31 32 33 34 35

3年 31 32 33 34 35

1年 51 52 53 54 55 56

2年 51 52 53 54 55 56

3年 国 社 数 54 55 56

1年 41 42 43 44 45 46

2年 41 42 43 44 45 46

3年 理 英 43 44 45 46

1年

2年

3年

1年

2年

3年

1年 11 12 13 14 15 16

2年 11 12 13 14 15 16

3年 11 12 13 14 15 16

1年 45 46 53 54 55 56

2年 45 46 53 54 55 56

3年 45 46 53 54 55 56

1年 31 32 33 34 35

2年 31 32 33 34 35

3年 31 32 33 34 35

1年 41 42 43 44 45 46

2年 41 42 43 44 45 46

3年 41 42 43 44 45 46

1年 51 52 53 54 55 56

2年 51 52 53 54 55 56

3年 51 52 53 54 55 56
31 金

栃木県立高特色選抜出願（～12:00）
作新学院高入試②（○名）
成績表手交（３年）

29 水

専門委員会　14:45～15:15
下校完了　15:30
現職教育　15:40
素点交換日（３年）

30 木

栃木県立高特色選抜出願（～３１日）

27 月

給食残量調査（～３１日）

28 火

〔特別ｻｲｸﾙ（木㊺㊻金53～56）〕

25 土

山前地区ﾘｰﾀﾞｰ研修　八景島方面（中２年○名参加）

26 日

栃木県郡市町対抗駅伝競走大会
県ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ協会長杯①　茂木町民
市文化協会設立45周年記念式典　市民会館

23 木

〔金曜日課〕
３年学年末テスト（１日目）

24 金

〔木曜日課〕
３年学年末テスト（２日目）
星の杜高入試②（○名）
ＰＴＡ運営委員会④　18:00　被服室

21 火

弁当の日
環境衛生検査、安全点検
サイクル変更（㉑、㉒、㉕、㉖、㉓、㉔）
保育実習　３・４校時（３年：ふたば幼稚園）

22 水

生徒集会⑥（生徒会）　14:45～15:15
表彰　15:15～15:30
下校完了　15:45

19 日

20 月

３年三者面談④（３－１，２）

17 金

３年三者面談③（３－１）
社会「出前授業」（３年：２・３校時）

18 土

郡市野球強化練習会　8:30　鬼怒自然公園
郡中体連陸上強化練習会　13:45　真岡東中（１年岡本）

学 校 行 事 等 サ イ ク ル

16 木

３年三者面談②（３－１，２）


