

1月行事予定表(教室掲示)

生活目標		○新年の抱負を立て、実践しよう ○何事も最後までやり遂げよう	保健目標	○寒さに負けない健康な心と体をつくろう										
学習目標		○学期の学習目標を立てて、学力の向上を図ろう	安全目標	○事故災害から身を守り、適切な行動をしよう										
日	曜	学 校 行 事 等						サ イ ク ル						
1	水	元日 学校閉庁						1年						
2	木	年末年始休業 学校閉庁						2年						
3	金	年末年始休業 学校閉庁						3年						
4	土							1年						
5	日							2年						
6	月							3年						
7	火							1年						
8	水	第3学期始業式 学級委員任命・表彰 サイクル変更（行・学・31・32・33・34） 1・2年実力テスト（～15日）別計画参照 清掃あり 下校完了 16:15 【生徒下校 17:00（～1／31）】						1年	行	35	31	32	33	34
9	木	街頭指導（朝）【教頭・添谷・赤荻・安田・野口】 身体計測（1年）昼休み 実力テスト（1年：2・6校時）						2年	行	35	31	32	33	34
10	金	街頭指導（朝）【柴山・廣瀬・百目鬼・石崎・水野】 実力テスト（1年：5校時） 第2回調査書作成委員会（県立特色・茨城）15:00 （⑥、清掃カット） 身体計測（2年）昼休み 下校完了 14:55						3年	行	35	31	32	33	34
11	土	ハーボール協会長杯芳賀地区大会① 茂木町民						1年	41	42	43	44	45	46
12	日	ハーボール協会長杯芳賀地区大会② 茂木町民 西田井地区「どんど焼き」15:00（校長）						2年	41	42	43	44	45	46
13	月	成人の日						3年	41	42	43	44	45	46
14	火	街頭指導（朝）【校長・松木・篠原・佐々木・藤倉】 【特別日課】（④、清掃カット） 中学校入学説明会 13:10～ 5校時（⑥）授業見学 3年第三者面談①（3-1, 2）						1年	21	22	23	25	26	欠
15	水	職員会議 15:00 卒業認定会議（職員会議後） 下校完了 14:55 身体計測（3年）昼休み 実力テスト（1年：2・5校時）						2年	21	22	23	25	26	欠
								3年	21	22	23	25	26	欠

日	曜	学 校 行 事 等	サ イ ク ル					
16	木	3年第三者面談②(3-1, 2) 社会「出前授業」(3年: 2・3校時)	1年	41	42	43	44	45 46
17	金		2年	41	42	43	44	45 46
18	土	3年第三者面談③(3-1) 都市野球強化練習会 8:30 鬼怒自然公園 郡中体連陸上強化練習会 13:45 真岡東中(1年岡本)	3年	41	42	43	44	45 46
19	日		1年	51	52	53	54	55 56
20	月	3年第三者面談④(3-1, 2)	2年	51	52	53	54	55 56
21	火	弁当日 環境衛生検査、安全点検 サイクル変更(㉑、㉒、㉓、㉔、㉕、㉖) 保育実習 3・4校時(3年: ふたば幼稚園)	3年	51	52	53	54	55 56
22	水	生徒集会⑥(生徒会) 14:45~15:15 表彰 15:15~15:30 下校完了 15:45	1年	21	22	25	26	23 24
23	木	【金曜日課】 3年学年末テスト(1日目)	2年	21	22	25	26	23 24
24	金	【木曜日課】 3年学年末テスト(2日目) 星の杜高入試②(○名) PTA運営委員会④ 18:00 被服室	3年	21	22	25	26	23 24
25	土	山前地区リタ-研修 八景島方面(中2年○名参加)	1年	41	42	43	44	45 46
26	日	栃木県都市町対抗駅伝競走大会 県ハレ-ボール協会長杯① 茂木町民 市文化協会設立45周年記念式典 市民会館	2年	41	42	43	44	45 46
27	月	給食残量調査(～31日)	3年	理 英	43	44	45	46
28	火	【特別サイクル(木45(46)金53～56)】	1年	11	12	13	14	15 16
29	水	専門委員会 14:45~15:15 下校完了 15:30 現職教育 15:40 素点交換日(3年)	2年	11	12	13	14	15 16
30	木	給食残量調査(～31日)	3年	11	12	13	14	15 16
31	金	栃木県立高特色選抜出願(～31日) 作新学院高入試②(○名) 成績表手交(3年)	1年	45	46	53	54	55 56
			2年	45	46	53	54	55 56
			3年	45	46	53	54	55 56
			1年	51	52	53	54	55 56
			2年	51	52	53	54	55 56
			3年	51	52	53	54	55 56